
^з^м ян и сткрство  
‘ ^Ш НвМИВДСКО! О РАЗВИТИЯ 

^^±йЛ £< 0т Ш ^:Ш 1Ш О С Ш  
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬШ 
ЭКОНОМИКТИГ САЙЗЫРАЛ 
БОЛГАШ УЛЕТПУР ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

от « 19 » апреля 2022 г. № 58
г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства 
экономики Республики Тыва от 11 марта 2021 г. № 58

В соответствии с Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. 
№409 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва и 
признании утратившими силу отдельных указов Главы Республики Тыва» 
приказываю:

1. Внести в приказ Министерства экономики Республики Тыва от 11 марта 
2021 г. № 58 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению 
обращений граждан в Министерстве экономики Республики Тыва» следующие 
изменения:

1) в наименовании слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

2) в пункте 1 слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

3) в пункте 2 слово «организационного» заменить словами
«организационно-финансового»;

4) в пункте 5 слово «организационного» заменить словами
«организационно-финансового»;

5) в Порядке организации работы по рассмотрению обращений граждан в 
Министерстве экономики Республики Тыва:

а) в наименовании слово «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности»;

6) в пункте 1.1 слова «экономики» заменить словами «экономического 
развития и промышленности», после слов «далее - Федеральный закон № 59-ФЗ» 
дополнить словом «, министерство»;

в) дополнить пунктом 6.9 следующего содержания:
«6.9. Фото, аудио, видеофиксация гражданином, обратившимся на личный 

прием к министру и его заместителям, возможна только с их согласия».
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте министерства в 

сети «Интернет».
3. Ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских 

служащих министерства.

Министр А.А. Сат


